
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNP): 07.597.347 /0001-02 I 
www.santanadocariri.ce.gov br 

Justino Caetano- Pregoeiro. 

licitacao@santanadocariri.ce.gov.br. Santana do Cariri/Ce, 21 de janeiro de 2025. Lucas 

e-mail no Inforrnacoes Maio res santanadocariri.ce.gov.br. 

municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br; https://www.gov.br/pncp/pt-br; 

sftios nos gratuitamente disponivel esta edital 0 mencionado. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE - 

EXTRATO DE PUBLICA(:J\O -PREGAO ELETRONICO NQ13.01.2025.01-SRPE, UASG: 

981543. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE TORNA PUBLICO 

PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE FARA LICITA<;AO NA MODALIDADE 

PREGAO, NA SUA FORMA ELETRONICA, CUJO OBJETO E O REGISTRO DE PRE(:OS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISI<;AO DE MATERIAL PERMANENTE MEDICO- 

HOSPITALAR (INSTRUMENTAL, EQUIPAMENTOS E MOBILIARIO) PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

CARIRI-CE, tipo menor preco Global Por LOTE/GRUPO. Inicio da entrega das 

propostas: a partir do dia 22/01/2025 no endereco eletronico 

www.gov.br/compras/pt-br; abertura das propostas e infcio da sessao de disputa de 

precos: 03/02/2025 as 09h:OO (horario de Brasflia) no endereco eletronico 

PUBLICA AO-AVISO DE LICITA Ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
011af M rle, se» gaJrtaJrel(S'e 



Matcria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 22/01/2025. Edicao 3635 
A vcrificacao de autenticidadc da marcria podc scr feita 
inforrrando o codigo identificadorno site: 
https://www.diariomunicipal.coinbi/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

C6digo Identificador:73958324 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro 

ESTADO DO CFARA - PREFFJTURA MUNICIPAL DE 
SA:\'TANA DO CARlRI-CE- EXTRATO DE PUBLICA(:A.0 - 
PRE.GAO ELErn.Ol\1CO N°13.01.2025.0l-SRPE. UASG: 
981543. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
CARJRI-CE TORNA PUBUCO PARA O CONHECJMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE FARA LICITAc;:Ao NA MODALIDADE 
PREGAO, NA SUA FORMA ELETROJ\TTCA. CUJO OBJEfO E O 
REGISTRO DE PREC;OS PARA FlJfURA E EVENTUAL 
AQUJSJc;:Ao DE MATERIAL PERMANENTE MEDJCO- 
HOSPITALAR (INSTRUMBYIAL, f.QlJIPAMENTOS E 
MOBTLIARJO) PARA ATENDFR AS ".'ff.CESS IDADES DA 
SECRETARIA DE.SAUD£ DO WJNICIPIO DE SANTANA DO 
CARTRT-CE, tipo mcnor prcco Global Por LOTfJGRUPO. 
lnicio da enirega das propostas: a partir do dia 22/01/2025 no 
endereco eletron ico wwwgov.br/compras/pt-br; abertura das 
propostas e inicio da sessao de dispuia de precos: 03/02/2025 
as 09h:00 (horario de Brasilia) no cndcrcco elctr6nico 
mencionado. 0 edital es ta disponivel gratuitarrente nos s itios 
https :f /www.gov.br/pncp/pt-br; mun icipios- 
licitacocs .tcc.ce.gov.br; santanadocariri.cc.gov.br, Maiores 
Inforrnacocs no e-mail licitacao@santanadocari1i.cc.gov.br. 
Santana do Cariri/Cc, 21 dcjanciro de 2025. 

COI\IISSJ\O OF. LICITA<;:AO 
AVISO DE LICITA<;:AO 

FSTADO DO CF.ARA 
PREFEITURAMUNJCIPALDESANTANADO CARIRI 



Bomba de mfusao 2 RS 3.472.51 RS 6.945,02 

2 Maca de resgate R$ 440.83 R$440.83 

3 Capacete seguranc;a 2 RS 155.81 R$ 311.62 

4 6rtese para coluna 2 R$ 22.54 R$ 4508 

vertebral 

5 6rtese para coluna 2 RS 18.81 R$37.62 

vertebral 

Valor total estimado Valor unitario estimado Ouantidade Descric;ao Numero 

Historfco Arquivos !tens 

R$ 110.390.34 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

Para as respostas de esclarecimentos e impuqnacoes deste edital acesse o link: 
https:// cnetmobi le.estaleiro.serpro.gov.br I com prasnet-web/ public/land i ng?destino=quad ro- 
informativo&compra ·98154305900232025 

lnformac;ao complementar: 

REGISTRO DE PRECOS PARA AOUISICAO DE BENS PERMANENTES MEDICO-HOSPITALARES (INSTRUMENTAL. 
EQUIPAMENTO E MOBIUARIO). PARA ATEN DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAU DE DO MUNICiPIO DE 
SANTANA DO CARIRI-Ce 

Objeto: 

Id contratacao PNCP: 07597347000102-1-000002/2025 Fonte: Compras.gov.br 

Data fim de recebimento de propostas: 03/02/2025 09:00 (horario de Brasilia) 

Data de inicio de recebimento de propostas: 22/01/2025 08:00 (horario de Brasilia) 

Data de divulgac;ao no PNCP: 22/01/2025 Situac;ao: Divulgada no PNCP 

Modo de disputa: Aberto Registro de prec;o: Sim 

Modalidade da contratacao: Preqao - Eletr6nico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28. I Tipo: Edital 

Unidade compradora: 981543 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE 

Local: Santana do Cariri/CE 6rgao: MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 

Ultimo otuotizacoo 22/01/2025 

Edital n° 90023/2025 

ii Portal Nacional de contratac;oes Publicas 



Est:ido do Cc:ira - Prefeitura ,1unicipal de Taua - Rctifica~iio do ~umcru do Edita!. A Pretcitura Municipal de Taua torna ptiblico a Retifica<;ao do 
numcro do Edita! do Pregao Elctr6nico 11" 17.01.001/2025-GM, que circulou no dia 21 /0 I /2025 com o numero ··13.01.00 I /2025G 17.01.001/2025-GM \1". 
Est:'io rnantidas todas as demais inf"orma~ocs. Tau:i-CE. 21 de janciro de 2025. 

**ii,:****** 

*** *** *** 
ESTADO DO CE.,\Rf\ - PREFEITCRA !\ICNICIPAI. DE JCAZEIRO DO :\ORTE - Aviso de Licita~iio - Pregiio Elctriinico n° 2025.01.21.1. 
O(A) Prcgociro(al Oticial do Municip10 de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara. no uso tie suas atribui96es legai:.. toma p(1bhco. para conhccimcnto do, 
u1tcrcssadus. quc cstar.i rcalinndo. atravcs cla platafunna ektronica www.bllcompras.com. pur intennedio da Bo Isa de Licitai;ocs do Rra,il ( BLL). certamc 
licitat6rio. na moclalidade Pregao [lt!tronico n· 2025.01.21.1. cujo objcto ea aquisi~ao de equipamentos c materiais pc1ma11entcs destinado ao I IDspital c 
Matcrnidatle Silo Lucas, de acordo com os tcrmos de repassc N° I I .422.073000/1240-04 c l I .422.073000/1240-06, celebrado, entrc o :vlinisteno da Saude 
ca Secretaria Municipal de Smidc de Juazeiro do t\one/CE. conformc especifica,;oes apresentadasjunto ao Edita! Co1wocat6rio e seus a11exos. com abcnura 
nrnrcada para o dia 4 de fcvcrciru de 2025. a panir das 09:00 horas. Mais infurma,iics na sede da Central de Compras do Municipio. sito na R. lntcrventor 
Fco Eri,·ano Cruz, n° 120. I" andar- Centro - CEP: 63.0I0-015. pelo telcfone (88)3199-0363, 110 horario de 08:00 its 14:00 horns ou ainda pclo e-mail: cpl(c1 
jua1ciro.cq;uv.br. .Juazciru do Nortc/Ccara. 21 de janciru de 2025. Pedro Hcnrique Candido de Lira - Prcgueiro(a) Oticial do ~foni..:ipio. 

Prefcitura Municipal de Parambu -A Sccrctaria de Sa(1dc. turna pliblicu o F.xtrato dos Cumratos N" 2025.01.03.001 - SEDCC. N° 2025.01.03.001 - 
SEINFRA e N° 2025.01.03.001 - SAS do Prcgiio Pn:,encial N° 2023.12.26.001 - GM; Objcm: Rcgistru de prei;os para fi.1rur:1s aquisi,ocs de combustivei, 
e outros derivadus de pctr61co, de:,tinadu a atcndcr as nccc,sidadcs da Prcfcin1ra. cunfurmc c;pcc1fic,196cs cm anexo: Elcmcnto de Dcspcsa: 33.90.30.00: 
Cuntratada e si~natariu: A. Soares Barreto Cumbustivci,. Antonia Vanessa Gomes Janu.iriu de Freitas: Valor Global: RS 2.925.300.00: Contratantcs: 
Sccretaria de E';tuca,;:ao. Valor Global: RS 1.196.580.00: Sccretaria du Trabalho e Assistcncia Social, Valor Global: RS 330.000.00: Secrctaria de 
lnfraestrutura c Dcscnvolvimento Economico, Valor Global: RS 1.398.720,00; Dota~iies: 01.07.07.12.122.0402.2.017/ 01.18.18.12.361.1201.2.019 
O 1.18. \ 8. I 2.361.1204.2.072/ 02.08.08.08.244.0807.2.0821 0 I 11.1 I .04.122.0402.2.038: Assina pc la Contratante: Wandcrlcy Pereira Dini7: Data da 
Assinaturn: 03/01 2025: Vigfncia: 31/12/2025. 

*** *** *** 

Estado do Ccara - Prcfcitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licita~ao - Prcgao Elctronico N"13.01.2025.01-SRPE, UASG: 981543. A 
Prcfeimra Municipal de Samana do Cariri-CE turna pi1bheo para o conhernncnto dos interess,1dus quc fara licna,iio n,1 Mudalidadc Pregao. na sua fonna 
Elctr<inica. cujo ubjcto c o Rcgistro de Prc,;us para finura e eYemual aquisi9iiu de material pcrmanemc mcdico-hospitalar ( instrumental. equipamcntos e 
mubiliario) para alcnder as ncccssidadcs da Secrctaria ck Saude do Municipio de Samana do Cariri-CE. tipo m<:nor prcc;o Global Por Lote/Gmpo. lnicio da 
cntrcga das prnpostas: A partir do dia 22/01 /2025 no cndcrci;o clctr6nico www.go\'.br co111pras1pt-br: ahcrtura das propostas c iniciu da sessiio de disputa de 
prci;os: 03/02 2025 as 09h:00 (hor:irio de Brasilia) no endcre90 clctronico mcncionado. 0 Edita! e;ta disponi,·el gratuitamente nos si{IOS lirtps:/ www.go,. 
br/pncp/pt-br: 1111111icip1os-licitacocs.tce.ce.gov.br: santanadocariri.cc.gm·.br. \1a1ores lnforma,;:iies nu e-mail \icitacau(a santanadocariri.cc.gov.br. Santana 
do Cariri/Cc, 2 I de janeiro de 2025. Lucas Justino Caetano- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ce:tr:I - Prefeitura ;\1unicipal de Abaiara - Secretal"ias Diversas - Aviso de Re\'Oga~iio - Proccsso /\dministrativo de Licita,;ao: Pregiio 
Elctd,nico n", PE-01.10.1/2025-DIVERSAS. Objctu: Aquisic;;iio de combustivci:, para atender as ncccssidades dos veiculos pcrtcncentes it frota das 
divcrsas unidades administrativas (Sccrctarias) da Prcfcitttra de Abaiara CE. conforme espccificac;;oes e detalhamentus constantes no tcnno de rcfcrencia. 
convcnido cm ancxo I do Edita!. Sob a cgide do principio da autotutela. qL1e estabclcce que a Ad111inistra9iio Publica possui o poder de controlar os seus 
pr6prios atus, anulando-o, quando ilegai, uu rcvogando-os quando inconvc:nicntes uu inopurtuno:, . .:u. Israel EYangdista dos Santos. Cuntroladur ucral do 
Municipio de Abaiara CE, no uso da, arribuii;iics quc me foram confcridas por Lei. cm especial a Lei n". 14.133, de O 1 /04/202 I. dctcnnino a Revoga~iio 
du l'rcgao Elc1r611ico acima numcrado. ncstc casu. rnais cspccilicamente por idcmiticar ap6, a publica,i'io do Edita! a 11cccss1dadc de 111clhoramc11tos c 
adcqua,ocs t~cnicas nu tcrmu dt: rclcrencia. convcrtido cm ancxo I du Edital. para assim melhor atcndcr ao imercsse p(1blico. Israel Evangelista dos Santos 
- Controlador Gcral - Prcfeitura de Abaiara/CE. 

--- •J*tirGlltar... - FSC C12t!031 
*** *** *** 

*** ••• *** 
ESTA DO DO CEA RA - PREFEITURA ,1u~ICIPAL DE SAO JOAO DO JAGLARIBE - TEll:\10 DE ADJUDICACAO E H0:\101.0GACi\O 
- PREGAO N" 29.08.01-2024 - Ap6s analisado o rcsultado da licitacao na modalidade Pregao 11° 29.08.01-2024. refereme ao Proccsso Administrative 
n" 00005.20240828/000l-20. quern tern como objcto AQU!Sl<;:"AO DE MATER_IAL PERJ'v!AN~KTE PA~ AT!:1''DER AS NECESSIDADES DO 
PROGRAMA PAIC INTEGRAL 9° ANO. JVNTO A SECRETARlA DE EDUC:A("AO DO MU"IICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIRE. nos termos do 
incise IV do !\11. 71 da Lei 11° 14. 133 de IO de abril de 2021, ADJUDIC A e IIOMOLOGA aos licitanres vcncedores do, rcspcctivos lotes/itcns. RESULTADO 
DA ADJUDJC.l\(;AO E HOMOLOGA~'AO: AGIL CO.\JERCJO E DISTIUBUIDORA DE £QUIP:\:\1E~TOS LTD,\ -C"IPJ 'I'' 0.607.80!/000J-80- 
ITEM O I . Valor total: RS 8. 700.00 (oiro mil. scrcccruos rcais) e CAT FELLI DESIGN co,1ERCIO LTDA - CNPJ "4.460.306/0001-04 -'.rf:::' 
03 - Valor total: RS 26.680.00 (virue c scis mil. scisccmos c oitcnta rcais), Ao scior cornpetentc para providcncias cabivcis. Sao Joao do J ~ . ~ C 
de sctcmbro de 2024. Glauriana Maria da Silva Leite - Secrctaria de Educacao. ',~ ·1,o 

~ •/. 

Estado do Ccaru - Prcfeitura ,1unicipal de Guaiuba - Avtso de Pre-~::~~::,·~•o n° 09.001/2025-PQ. A Sccretaria de lnfracstrunl~aliAa,;f '35"!;} ~ 
do Sccrciario Municipal de Infraestrutura c I labitacao. turna pt1blico, para rnnhccimento dos i111ercssados. quc at.: o dia 12 de rcJrg!o de 2025. cs a ~ 
recebcndu os docum..:nws de pre-qualifica,5o das emprcsas intercssadas em participar da Cuncom:ncia Eletronica N°. 09.001 2025-q\ujn ub'cm dS;··.i.:ai.i·_.- 
sc ,i Pr.: - Qualitica9iio visanclo a colltrata9iio de emprcs.a para rcqualitica~iio da rlrcnagcm com bueiro. pavimentai;ao e cali;adas d~11 accss1 if 
Rua Antonicta Pires no Bairro Sem Terra no Disn-iro de Agua \"erdc no Mumcipio de Guaiuba - CE. Os documentos podcriio ser enrresu~~iret h.ti ~~-~ 
Comissiin de Licitac;,iu da Prcfeitura Mun1c1pal de Guaiuba - CE. situada na Rua Pedro Aub'llSto. 53. Centro, Guaiuba - CE. dentro do ho1iii\~- 08h00min 
its l 4h00min. O -~dital ser,i dispunibilizado gratuitamcntc atraves_ dos sites: https: municipius-licitacocs.tcc.ce.go, .br (Portal de Licitai;o'I: ~~P.!31: 
https: /www.gua1uba.ce.g0v.br// (Sile Ofic1al da Prcfe11ura Mu111c1pal de Guaiuba - CE) c https:/'www.gov.br/pncp/pt-br (Portal Nac1011al de · ~ocs FSC 
Publicas - PNCP). Guaitiba/CE, 21 de janciro de 2025. Jose Wellington de '1elo Gon~alws Junior- Secrct:irio de lnfracstrutura c Habita,ao. MtSTO 

*** *** ••• 
ESTA DO DO CEAR.c\ - PREFEITURA Ml"NICIPAL DE CARIRE - ...\\"ISO DE LICITAC.\0 - CH,\ \IAD.c\ PUBLICA '\"0 01.CHP.STDS/2025 
- O(A) Agenrc de Contratacao da Prefeitura Municipal de Carin' torna ptiblico para conbecimcnto dos intcrcssados quc rcalizara Liciracao ua Modalidadc 
Charnada Publica, tombada sob u N" 0 I.CH P.STDS 2025, Para Rcccbimcmo dos Projctos de Venda c Documcruos de Habilitacao da Agriculturn Familiar. 
icndo corno Objcio a Aquisi,iio de gencros alimcnticios de compras institucionais adquiridos pela agricultura familiar para atender as neccssidadcs 
da Secretaria do Trabalho c Dcsenvulvirncnro Social de Cari re-CE. Os interessados dcvcrao apresentar ducurncmacao para I Iabilitaciio c Projcios de 
Venda, ate o dia 22 de Fevcreiro de 2025. ate it~ I 2h a con tar da data desta publicacao na scdc da Prcfcitura vlunicipal. Salada Cornissao de I .icitacao. 
Iocalizadn na Praca Elisio Aguiar. N° 14\. Centro, Came - CF.. 0 Edita\ desta chamada piiblica cstara drsponivcl ap6s csta publicacao no Endercco da 
Prefeirura Municipal. siuiada ,i Praca Elisiu Aguiar, S ·0, Centro. Carirc-Cli, cm horano de expedientc uticial do municipio e nos Sites: www.tce.ce.gm·. 
br licitacoc~/ http:/ www.carirc.ce.gov.br/ c Portal Nacronal de Contratucocs Publicas - PNCP. Maiores informacocs no cndercco ciiado uu pclo Fone: (88) 
364(,-1133. Arn<ibio rle Azevedo Pereria -Agcntc de Conu-aracocs. 

ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA :\IU:\ICIPAL DE CARii{[ -A\'ISO DE t.rcrrxc.co - CH AMADA PUBLICA x- 01.CHP.S:\IS/2025- 
0(A) Agernc de Conuuiacao da Prefcitura Municipal de Carin: torna publico para conhccirncnto dos inreressados que rcalizara Liciiacao na Modalidadc 
Charnada Publica, inmbada sob o N" 0 I .Cl IP.S:'v1S 2025, Para Recebimento dos Projcios de Venda c Documcntos de I labilitncao da Agriculiura Familiar. 
tendo coma Objeto a Aquisicao de gcncros alimenticios de compras institucionais ndquiridos pcla Agricultura Familiar para arcndcr as ncccssidarles 
do Hospital Municipal de Carini/CE. Os inrcrcssados deverao aprcscntar documentacao para Habiliracao e Projctos de Vcndas ate o dia 22 de Fevereiro 
de 2025, ate as 1211 a contar da data dcsta publicacao na scdc da Prclcitura Municipal. Salada Cornissao de Licitacao, locnlivada na Praca Elisiu Aguiar. N· 
14 I. Centro. Carin: - CE. 0 Edita! desta chamada publica cstar:i disponivel apos esta publicacao no Endereco da Prcfcitura Municipal, situada a Praca Elisio 
Aguiar, SN°. Centro. Carini-CE. cm horario de cxpcdicntc oficial do rnunicipio c nos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoe~/. hllp: /www.carirc.cc.gov.br c 
Portal Nacional de Comratacocs Publicas - PNCP. Maiores informacnes no endcrcco citado ou pclo Fonc: (88) 3646-1133. Arnnbio de Azevedo Pereria - 
,\genie de Cunrrarncfies, 

SERIE 3 I ANO XVII 10015 I FORTALEZA. 22 DE JANEIRO DE 2025 DlARIO OFIC!Al DO EST ADO 



Oores do Rio Preto/ES, 21 de janeiro de 2025. 
LILIAN PATRiCIA B. BUCALETO CARELLI DO COUTO 

Agente de Contrata~io 

ID: 2025.024E0700001.01.0002 
O Munidpio de Dore:s do Rio Preto · ES, toma p(lbllco que realizar.i CONCORR~NCIA 

ELETRONICA do tipo MENOR PRE<;O GLOBAL, nos moldes da lei 14.133/2021. 
Objeto: Contratac-io de empre.sa ~sp@cializada para a prestacio de servi(.OS 

t~cnicos profissionals voltados a MONTAGEM OE MAQUINARIO PARA BENEFICIAMENTO 
OE CAFE, a ser re•ltzado na Comunidade Forquilha do Rio · Dares do Rio Preto. 

Abertura das propostas: as 09:00h do dia 27 de fevereiro de 2025. 
lnlclo da disputa: as 09:00h do dia 27 de feverelro de 2025. 
Edrtal Complete nos site$; www.pmdrp.e.s.gov.br e www.portaldecomp~.spublic;,s..com.br. 
lnforma,oes: Sr. Helder Carelli, cu Sra. Lilian Patricia Buca~to, Tel. (28) 3559-1102. 

AVISO OE UCITA(;AO 
CONCORRrNCIA ELETR0NICA Nt 1/2025 

Oores do Rio Preto, 21 de janeiro de 2025. 
LILIAN PATRfOA BARBOSA BUCALETO CARELU DO COUTO 

A.gente de Contrata~c3es 

SUSPENSAO TEMPOAARIA 
ID: 2025.024E0700001.18.000l 

O Munlcipio de Dores do Rio Preto - ES, torna pUbllco aos lnteressados, a 
SUSPENsAO TEMPORARIA da CHAMADA PUBLICA NI 01/2025, cujo objeto e a Aqulsi,iio de 
Generos Allmentfcios da Agricultura Famrllar para atender a Allmentat;.ao Escolar. 

Motive: Reade:qu.i~o de Edital, em iten, que tlveram lnconsl~ndas nos 
valores unltirios e totais. 

lnforma~oes: Sr.• Ulion P•tricia Bucal!to cu sr. Helder Carelll, Tel. (28) 3559·1102. 

AVISO DE SUSPENSAo 
CHAMADA PUBLICA N• 1/2025 

Uruburetama/CE, 21 de janeiro de 2025. 
CElMA MARIA M. DA SILVA 

Oiretora Financelra Or~ament8ria 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

A Secretaria de Educaic;io torna pUblico que no pr6ximo dia 04 de fevereiro de 
2025, as 9h00min, atrav~s do endere9>: www.hcltamalsbrasil.com.br estara realizando o 
Pregio EletrOnico nt 002/2025.02, cujo objeto I! aqulsii;:io de material didltico estruturado 
de matemcitica voltado para estudantes e professores do Ensino Fundamental do Municfplo 
de Uruburetama. 0 Edita\, encontra·se no site da plataforma que promover4i o pregio e no 
endere~ eletrdnico: https://municipios·licitacoes.tce.ce.gov .br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 
AVISO DE UCITAr;Ao 

PREGAo ELETRONICO Nt 2/2025.02 

Te1u~uoca-CE, 21 de janeiro de 2025. 
ROBERTA AZEVEDO VIDAL 

S.ecretarla de Sa\Jde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
AVISO DE UCITA<;AO 

CONCORRtNCIA ELETR0NICA N• 1/2025/CP 

bu documemo pock Mr v...ifl:ado tio .rt6e""'io eletr6nlco 
http//wwwJn,10Y.bt/ut..,dod1d•.html. ~o codiCo OS30?025012200184 

Solon6pole/CE, 16 de Janeiro de 2025. 
FRANCISCA AMBROSINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 

Secretaria de SaUde 

Adjudica~o e Homologa~io - Processo Administrativo Nt 0004.20241028/0002-24 
Concorrencia Pllblica NR 2024.11.18.CX>l. Objeto: contrata~o de empresa para 
constru.;io de unidade b,sica de SaUde Tipo I, de interesse da Secretarla da Sallde do 
Municlplo de Solon6pole/CE. 

A SRI. Francisca Ambrosina Nogueira de Oliveira, Ordenador de Despesa, nos 
termos do incise IV do art. 71 da Lei 14.133/2021, Adjudica o Objeto e Homologa • 
Licita~o P•ra JB Pinheiro Engenharia e Arqurtetura LTDA., inscrrta no CNPJ SOB O NI 
53.006.659/000l·ll, pelo melhor v.ilor de R$ 1.787 .737,97 (um milhio e setecentos e 
oitenta e sete mil e setecentos e trinta e sete r~ais e noventa e sete centavos), EM 16 de 
Janeiro de 2025. Francisca Ambrosina Nogueira de Oliveira · secretaria de SaUde. 

AVISO DE ADJUDICA(;J.O E HOMOLOGA(;J.O 
CONCORRtNCIA PUBLICA N• 2024.11.18.001 

Solon6pole · CE, 16 de janeiro de 2025. 
ANA VIT6RIA PINHEIRO NOGUEIRA 

Secretaria de lnfraestrutura 

Adjudica-;io e Homologa~io - Processo Administrative Ni 00007.20241104/0002-02 
Concorr!ncla PUbHca Ne 2024.11.08.001. Objeto: contratai;:io de empresa para constru~io 
do port•I de entrada do Municipio de Solon6pole, conform• PT 1092463·73, de lnteresse 
da Se-cretarla de lnfraestrutura. 

A SRI. Ana Vit6ria Pinheiro Nogueira, Ordenador de DespeSil, nos termos do 
incise IV do Art. 71 da Lei 14.133/2021, Adjudica o objeto e Homologa a Licita130 para DEC 
Engenharla e Empreendlmentos lmobillarios LTOA, lnscrita no CNPJ SOB O NQ 
14.218.683/0001·62, Pelo Melhor valor de RS 768.366,04 (setecentos e sessenta e o~o mil 
e tre1entos e sessenta e seis reais e quatro centavos), em 16 de janeiro de 2025. Ana 
Vlt6ria Pinheiro Nogueira · Secretaria de lnfraestrutura. 

S.ntana do C.riri·CE, 21 de janeiro de 2025. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE 
AVISO OE ADJUOICAr;Ao E HOMOLOGA<;AO 
CONCORRtNCIA PUBLICA Nt 2024.11.08.001 

Pregiio Eletrlmico NR 13.01.2025.0l·SRPE, UASG: 981543. 
A Prefeitura Municipal de Santana do cariri<E toma pUbHco para o conhecimento 

dos interessados que fari licita,;io na Modalidade Pregio, na sua forma Eletr6nica, cujo objeto I 
o Reglstro de Pret;os para futura e eventual aquislt,io de material permanente m~dicerhospitalar 
(instrumental, equlpamentos e mobllilrio) para atender as necessidades da Secretaria de SaUde 
do Munidpio de Slntlna do cariri-CE, tipo menor pre~o Global Por Lote/Grupo. lnklo da entrega 
das propostas: A partir do dia 22/01/2025 no endere~o eletr6nico www.gov.br/compras/pt·br; 
abertura das propostas e inlcio da sessiio de disputa de pre\:Os: 03/02/2025 as 09n:OO (horario de 
s~sma) no enderei;o eletronico mencionado. O Edital esti disponfvel gratultamente nos sftlos 
https://www.gov.br/pncp/pt·br; municlpios-Jicltacoes.tce.ce.gov.br; .santana doc:ariri.ce.gov.br. 
Maiores lnforma¢es no e·m1il tlcitacao@santanadocan'rl.ce.gov.br. 

Santana do AcaraU-CE, 21 de Janeiro de 2025. 
CARLOS JOSE ARCANJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARlRl 
AVISO DE UCITAr;.lo 

PREG.l.O ELETR0NICO N• 13.01.2025.01-SRPE 

Processo: Pregiio Eletrl>nico NI 2301.03/2025. Objeto: Reglstro de Pre~os para futuras e 
eventuais Aqulsi~o de Recarga de Gas Liquefeito de Petr61eo GLP (13kg e 4Skg) e 
Vasllh•m•s de Botijio de Gas (13KG e 45KG) destln1dos a •tender as necessidades das 
Diversas Secretarias do Muntefplo de santana do AcaraU/CE. Co Tipo: Menor Pre~o por 
Item. Oa Fermo de Fornedmento: Parcelado. 

O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Ac.araU·CE, torna pUbllco para 
conheclmento dos licitantes e demais interessados, que do dia 22 de Janeiro de 2024 a 04 
de feverelro de 2025 ate is 13h00min. (Hor,rio de Brasflla), estar.i recebendo as Propostas 
de Pr~os e Oocumentos de Habilitat;io referentes a este Pregio, no Enderet;:o EletrOnico 
www.licitamaisbrasll.com.br. A Abertura das Propostas acontecerl no dia 04 de fevereiro de 
2025, is 14h00min. (Hor8rio de Brasnla) e o infclo da Sessio de Oisputa de Lances ocorreni 
a partlr das 14nl5min do dia 04 de fevereiro de 2025, (Hor.!rio de Brasilia). O ediul na 
integra encontra·se a disposiµo dos lnteressados para consulta na Comissio de 
Ucitai;:a"o/Pregio, a Av. Sao Joio, 75, Centro· Santana do AcaraU · CE: www.licftanet.com.br, 
assim coma no Portal de Ucitai;:i5es do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

PREGAO ELETRONICO N! 2301.03/2025 

PREGAO fLETRONICO NI PCS-Ol.221123-SEDUC Titulo: AVISO DE ALTERA(;J.O DE 
CONTRATO - T1po: Prorrogat;:io de Prazo · Especie: 11 Alterai;:do · Termo lnicial: COntrato N1 
13.03.003.2024-SEDUC • Processo Originario: PREGAO ELETR6NICO NI PCS-Ol.221P3· 
SEOUC · Contratante: Secretaria MuntCipal de Educa~io Blsk:a - Contratada: VITORIA 
DISTRIBUl(;J.O E REPRESENTA<;AO LTDA • ME • CNeJ n• 48.992.749/0001·99· Flnalldade: 
Altera130 de prazo que resultou a PRORROGA<;AO DA VIG~NOA da AQUISl<;AO DE 
G£NEROS AUMENTICIOS DESTINADOS A COMPOSl<;AO DA MERENDA ESCOLAR PARA O 
EXERCfao DE 2024, A SER FORl'jECIDA NAS INSTITUl<;OES DE ENSINO DA REDE PUBLICA DO 
MUNICf PIO DE SANTA QUITERIA/CE · Novo Vigencia: 01/01/2025 e !ermine em 
31/12/2025· Data da Asslnatura do Termo de Alter.1130 Contratu1I: 30/12/2024 • 
Fundamentai;:io Legal: fncfso U, Art. 57, Lei no 8.666/93; Oecreto Municipar nt 008/2021 de 
04/02/2021, e oinda nas Clausulas Editallcia e Controtoal • Signotlirlos: Maria Ellan• Maciel 
Albuquerque (CONTRATANTE); Lldione Oliveira Falciio (CONTRATADA). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU 

A Agente de Contrata~o da Prefeltura Municipal de Tamboril ccrnurnca aos 
interessados que irl reallzar a Concorrencla EletrOnka N• 001/2025/CP, cujo Objeto e o 
Re:glstro de Preses visando Futuras e Eventuais Contratai;6es de empresa para a presta~o 
dos services de manutem;.io e conservai;.io predial e viaria urbana em diversas unidades 
patrlmonials para atendimento das necessidades das diversas secretarias da Prefeitura 
Municipal de Tamborll - CE, sendo o cadastramento das Propostas a partir do dia 23 de 
Janeiro de 2025 ate 06 de Fevereiro de 2025, b 08hS9min (Horirio de Brasilia) no Site: 
bll.org.br. Abertura das Propostu: 06 de Fevereiro de 2025, as 09h, lnfcio da SesS.io de 
Dlsputa de Precos: as 09h0lmin do dia 06 de Fevereiro de 2025. 0 Edital complete estar, 
a dlsposi,ao dos lnteressados ap6s esta publica~o no setor de liclta,oes e Sites: 

AVISOS OE LICITA(;J.O w . tce-municipioss, www.bll.org.br e ht.tps://www.gov.br/pncp/pt·br. 

PREGAO ELETRONICO N• 2201.02/202S-SETAS ~~NA Doc Tamborll-CE, 21 de Janeiro de 2025. 

Processo: Progiio Eletr6nlco NI 2201.02/2025·SETAS. Objeto: Registro de Pre~os part. "'>~ Af. AMANDA LUIZA DA SILVA MEDEIROS 
futuras e eventuais Aqulsl~iio de Cestas Basicas para Manuten,iio dos Diversos Programa ~ PRE~T RA MUNICIPAL DE TEJU<;:UOCA 
da Secretaria do Tr1b1lho e da Assistfncl1 Social do Munidpio de Slntana do Acu1U/C . t:j ~\ ~ 
Do Tipo: Menor Pre~o por Lote. Oa Forma de Fornecimento: Parcelado. r: ""'° r-L ..L -" ULTADO ~ JULGAMENTO 

O Pregoeiro da Prefeltura de santana do Acar>u-CE, torna publico para conhecimeri\~ N AMADA PUBLICA N• 5/2024 
dos hcltantes e demais interes.sados, que do dia 23 de janelro de 2025 a OS de fevereiro de 2d2:s ~ 
ate is 08h00min. (Honirio de BrasRil), estari recebendo as Propostas de Pr~os e Doc:umentos d~ umenta~o de Habillta~io, Proposta T~cni~ e de Custelo). 
Habilita~o referentes a este Pregio, no gnderecc Eletr6nico www.licitamaisbrasil.com.br. "-A anode 2025 (dais mile vinte e clnco), is 10 horas, reunlu- 
Abertura das Propostas acontecera no dia OS de feverelrc de 2025, is 08h30min. (Horirio d\ sea 

I 
l~o e alific1~.io, nomeada por meio do Oecreto NI 18/2024, de 12 

Brasilia) e o infcio da Sessio de Disputa de Lances ocorrer.i a partir das 09h00mln do dia OS de'-.. "de d e 024 atra s do Prefeito Munlci~I De tejut,uoc.a, na sala de reuniio de 
feverelro de 2025, (Honirio de Brasma). 0 edital na fntegra encontra-se A disposi~o dos .... '""~ita¢e.s, composta... s gulntes membros: Roberta Azevedo Vidal - Pres1dente, Adriana 
interess.~os para consulta na Comissio de Ucita~o/Pr~io, a, Av. Sao Joio, 75, Centro - Sentana ··'.~..Ji,tA_Jei~~ rio_ (a) e Am~nda _ Silva Leitao • Membro, para a sessio de 
do Acarau · CE, bem como na Plataforma www.hcitam11sbras1l.com.br, e no Portal de Ucita~Qes ·J~g'~rfl~l,"' ·1 enta~ao de hab11lta1,ao, bem como Pianos de Trabalhos das 
do TCE-Ce: nt.tp://www.tcm.ce.gcv.br/licitacoes. o~lj\1ftad•s apresentados para a Chamada Publlco, tombada sob o nl 

05/2024, cujo o objeto ~ Contratat,io de organlzai;:io social jj qualificadas no imbito do 
Munidpio de Tejuc;uoca com finalidade espedfica de eventual e futuni operaclonalizai;:io 
da gestio e execu~io das ai;:Oes e services de saUde do Municfpio compreendendo a 
Aten~ao Pnmfria i Sa Ude (APS) e unidades relacionadas do Municipio de Tejuljuoca, Estado 
do Ce1r8. Ap6s a anllise e aprecia~io reallzada em todos os envelopes referente a 
Documentae;.io de H1billta~o1 Proposta Tknlca e de Custeio, a Comlssio de Sele~o e 
Qualifica~o. conforme Relat6rio de Anilises e Mapa de Pontuat;CH!s, declar1 Classificada a 
.seguintes enrjdade, pot atenderem a todu as exigl!ncias do ediuJ com as respectlvas 
pontuai;:Oes: Institute SOClal de Oesenvolvlmento em Gestaio e Operacionaliu'°io da SaUde, 
Educa~ao e Assistencia Social, CNPJ: 46.853.264/0001·99, Classificado com 68 Pontes. 
Oiante disso se,a publicada a decisio da COmissio de Sele~o e Qualifk.a~o. em jornal de 
grande circul1t;io, Diirio Oficial do Est.ado · DOE, Di4irio Oficial da Uniio - DOU, site do 
Municlpio e Aflxada no Quadro de Avisos (flanel6grafo) d1 Prefehura Municipal de 
TeJu~uoCil/CE, fic.ando disponlveis vistas ao processo e aberto o pra10 par.a a interposi'°io 
de recurses referente a decisio do referldo julgamento no dia utll segulnte ao que se der 
a menclonada publicai;:io. Nada mais havendo a tratar, deu·se por encerrada a sessio, 
sendo esti a decisio da Comis.sio de Selet;io e Qualifica~o, do que para constar assina a 
presente Ata, Ro~rta Azevedo Vidal - Presidente, Adriana Barreto Teixeira - Secretano (a) 
e Amanda Silva Leitao · Membro. 

N2 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 ISSN 1677-7069 

EJ<TRATO DE TERMO ADmVO 

DI.ARIO OFICIAL DA UNI.AO - se~ao 3 


